T. R. apud Eboꝝ vj die Octobr'. P ipm regem & consiliū nunc' Maꝝro de Cherleton.

De rebellibus (scilicet militare nolentibus) puniendis.

R. Johi de Kynkele battio Isabelle regine Anglie consortis sue carissime de Ellesmere Maillorfeineyk & Macklesfeld factm Cum nup vob' mandavim' qd in tris p'dtis quadragintos hōies pedites p' exercitu nro Scot' elegi * faceretis & si quos in hac pte rebelles inveniretis arestaretis ac vos quosdā rebelles ibidē inveniretis & arestari feceretis ut accepim' Nos ipos rebelles juxta eoꝝ demerita puniri & castigari volentes vob' mandam' qd omēs illos quos in hac pte rebelles invenistis in p'sona nra ibidem salvo & secure custodiri faceretis quousq; aliud a nob' sup' hoc hueritis in mandatis.

T. R. apud Eboꝝ viij die Octobr'. P ipm regem nunc' Maꝝro Thoma de Cherleton.

De levatione hominum inter etates sedecim et sexaginta annorum instiganda.

R. vic' Eboꝝ factm Cū nup assignavim' quosdā fideles nros in com' p'dto tā infra libertates q'm ext' ad levandū populū infra etates sexdecim & sexaginta annoꝝ & ad ordinand' qd hōies infra etates p'dtas c'tis armis muniant' & postmodū p'ies publice fecimus p'clamari qd oēs & singl'i inf' etates p'dtas armis illis sic muniti p'mpti essent & pati infra triduū a tempore p'munitōis eis inde fte ad p'ficiscend' cont' Scotos inimicos & rebelles nros ad eoꝝ malitiā cū Dei adjutorio reprimend' jamq; p'ponam' in brevi cont' d'tos inimicos nros dirige g'reffus nros Tibi p'cipim' firmi' injūgētes qd in singulis locis in battia tua ubi expedire videris publice fac' p'clamari & ex pte nra firmi' injūgi qd omēs & singuli de com' p'dto infra etates p'dtas juxta ordinatōes & p'clamatōes alias inde ftas armis cōpetentib; muniti infra triduū a tempe p'clamatōis illius p'mpti sint & pati ad p'ficiscend' cont' inimicos nros sup'dtos put eis ex pte nra pleni' injunget' Scire faciens omib; & singulis qd contra illos qui juxta ordinatōes & p'clamatōes p'dtas se nō armav'iat aut cont' d'tos inimicoꝝ nros nō v'hibint juxta penas inde ordinatas & alias g'viores inde ordinandas g'v'it p'cedem' Et in hac pte tali' te h'cas qd in tui d'ctm quisq'm se excusare nō possit p' quod ad te g'v'it cape debeam'.

T. R. apud Eboꝝ x die Octobr'.

- Eodem modo scribit' vicecomitib;
- Notingh' Westm'
- Derb' Lanc'
- Cumb' Northumbr'.

T t

D

A.D. 1316.

*De levando homines inter ætates sedecim et sexaginta annorum in terris episcopatus Dunelmensis.*Membr. 6.
Creyk,
17 Oct.

• Sc. Dunelmensis, nisi non prædicatur.

R. omnibus ballivis & fidelibus suis de villa Dunelm' & de ballia de Stokton ad quos &c. scilicet Sciatis quod assignavimus dictum valettum nostrum Thomam de Fisheburn ad levandum omnes homines de villa & ballia predictis inter ætates sexdecim & sexaginta annorum & ad videndum & ordinandum quod homines illi armis competentibus bene munitur put alibi in regno nostro fecimus ordinari ad perficiendum statim nobiscum per defensionem regni nostri & ecclesie Anglicane ac libertatis episcopatus predicti * vacantis & in manu nostra existentis totiusque populi nobis commissi contra Scotos inimicos & rebelles nostros qui fines regni nostri pluries ingressi incendia & depredationes homicidia & alia dampna quamplurima ibidem inhumane perpetrarunt Et ideo vobis mandamus quod prefato Thome ad premissa cum ea celeritate qua fieri poterit facienda intendentes sitis consulentes & auxiliantes put idem Thomas vobis scire faciat ex parte nostra In cuius &c. quod mediu nobis placuerit duratur'.

T. R. apud Creyk xvij die Octobr'. Per breve de privato sigillo.

Consilium fratris hiet Adam Scot valettus regis ad levandum omnes homines de partibus de Werdale inter ætates &c. per defensionem regni R. ecclesie Anglicane ac libertate episcopatus Dunelm' totiusque populi &c. ut supra.

T. ut supra.

*De intendendo custodi victualium in Karliolo, &c.*Membr. 6.
Crayk,
30 Oct.

R. omnibus ballivis & fidelibus suis in com' Cumbriæ tam infra libertates quam extra ad quos scilicet Cum injunximus dicto clerico nostro Roberto de Barton custodi victualium nostrorum in partibus Karlioli quod ipse in com' predicto blada & alia victualia per munitioem castri & ville nostre Karlioli per denarios nostros faciat providere Vobis mandamus quod eidem Roberto ad dictam providentiam faciendam & ad eadem blada & alia victualia usque ad dicta castrum & villam Karlioli cariandum sitis intendentes & auxiliantes quotiens per ipsum Robertum super hoc ex parte nostra fueritis requisiti In cuius &c. per unum annum duratur'.

T. R. apud Crayk xx die Octobr'. Per consiliu.

Consimiles fratres hiet idem Robertus de victualibus providendum in com' Westm'.

T. ut supra. Per consiliu.

*De pecunia solvenda pro vadiis hominum in munitioe Berewici super Twedam.*Membr. 6.
Neuburgh,
3 Nov.

R. dicto & fideli suo Roberto de Sapy custodi quorundam fratrum & tenentis episcopatus Dunelm' vacantis & in manu nostra existentis scilicet Mandamus vobis quod de exitibus fratrum & tenentis predictorum solvi fac' dicto & fideli nostro Johi de Weston canario nostro Scot' quingentas marcas per vadiis hominum in munitioe ville nostre & castri nostri Berewici super Twedam existentium inde solvend' recipientes ab eo fratres suas acquiescant receptioem dte pecunie testificantes Et nos vobis in compoto vestro ad summam nostram debitam allocatoem here faciemus.

T. R. apud Neuburgh tertio die Novembr'.

Per ipsum R' nunc' Rogo de Northburgh.

*De intendendo Roberto de Leyburn ad gravandum Scotos per terram et per mare.*Membr. 6.
Neuburgh,
4 Nov.

Rex marinariis & omnibus aliis fidelibus suis per colteram maris a partibus Lancastr' usque partes Karlioli ad quos presentes ire pervenerint scilicet De industria dicti & fidelis nostri Roberti de Layburn constabularii castri nostri de Kokeremuth & custodis honoris nostri loci illius plene confidentes injunximus ei ut gravet Scotos inimicos & rebelles nostros per terram & per mare quotiens quando & ubi hoc per honorem nostrum fore viderit faciendum Et ideo vobis mandamus firmiter injungentes quod eidem Roberto ad hujusmodi gravamina prefatis Scotis inferenda cum navibus vestris & omnibus aliis que ad hoc

requiruntur quanto viriliter & potentius poteritis sitis intendentes A.D. 1316. consulentes & auxiliantes & respondentes quotiens & quando per ipsum Robertum super hoc ex parte nostra fueritis premoniti In cuius &c. usque ad festum Pentecostes duratur'.

T. R. apud Neuburgh iiii die Novembr'.

Per breve de privato sigillo.

Willielmus Dacre et Antonius de Lucy assignantur custodes Cumbriae et Westmerlandia.

R. dilectis & fidelibus suis comitibus baronibus militibus & omnibus aliis de com' Cumbriæ & Westm' tam infra libertates quam extra scilicet Volentes salvatorem & tuitorem vestris & partium March' vestre contra hostiles aggressus Scotorum inimicorum & rebellium nostrorum quatenus poterimus providere ac de fidelitate & circumspeditione predicta dilectorum & fidelium nostrorum Willielmi Dacre & Antonii de Lucy plenarie confidentes assignavimus ipsos Willielmum & Antonium & quemlibet eorum custodes seu custodem dictorum com' & partium adjacentium tam infra libertates quam extra ad faciendam ea que ad tuitorem & salvatorem partium com' & partium ac populi eorundem & ad repulsionem & confusionem dictorum inimicorum nostrorum poterunt pertinere Et ideo vobis omnibus & singulis mandamus firmiter injungentes quod prefatis Willielmo & Antonio & eorum cuilibet in hiis que ad salvatorem & tuitorem partium com' & partium & repulsionem & gravamen dictorum inimicorum nostrorum pertinere poterunt intendentes sitis consulentes & auxiliantes facientesque cum equis & armis & toto posse vestro ea que prefatis Willielmo & Antonio & eorum alii vobis in premissis & eorum quolibet injungent seu injungent ex parte nostra Et hoc sicut nos & honorem nostrum diligitis & vos ipsos indempnes conservare velitis modis omnibus faciatis Damus autem prefatis Willielmo & Antonio & eorum alii tenore presentium plenariam potestatem distringendi in hac parte omnes illos homines de com' predictis tam infra libertates quam extra tam equites quam pedites & eosdem puniendi quos in premissis contrarios invenimus vel invenit seu rebelles & put per dicto negotio melius fore viderint vel viderit faciendum In cuius &c. quod mediu nobis placuit duratur'.

T. R. apud Eborac' xv die Nov'.

Per ipsum R' nunc' Antonio Pessaigne.

Potestas datur Fulconi filio Iwarini rapiendi prædas et captivos in Scotia.

Rex vicecom' & omnibus aliis ballivis ministris & fidelibus nostris tam infra libertates quam extra ad quos &c. scilicet Volentes Scotos inimicos & rebelles nostros quantum poterimus gravare & illos qui dictis inimicis nostris gravamina intulerint remunerare put decet concessimus dicto & fideli nostro Fulconi filio Iwarini quicquid ipse cum comitiva sua de rebus mobilibus acquirere poterit super dictos inimicos nostros seu quomodolibet occupare non redemptioem omnium illorum de dictis inimicis nostris quos dictus Fulco cum comitiva sua capere poterit per ipsum Fulconem per redemptioem delibandum Ita tamen quod si nos aliquem de dictis inimicis per dictum Fulconem cum comitiva sua capiendum hinc velimus ad voluntatem nostram de ipso faciendum tunc idem sic capiendus nobis liberetur & nos prefato Fulconi per dicto inimico nostro sic capto & nobis libato quadraginta libras solve teneamus Et ideo vobis mandamus quod prefatum Fulconem vel aliquem alium de comitiva sua non impediatis molestetis in aliquo seu gravetis contra concessioem nostram super dictam In cuius &c.